[bookmark: aPIE150a2a] 
[p. 150]. 
[2] Epíst. VIII: «Cum de imprimendo ago,
fior certior imprimi non posse in hac urbe nisi ex ipsorum
adversariorum arbitrio, qui jam ita dominantur imo imperant. Posset
quid et imprimi alibi, sed non huc inferri sine certo ejectionis
meae periculo.» (1.º de mayo.)

[bookmark: aPIE150a3a] 
[p. 150]. 
[3] Vid. epíst. VIII.

[bookmark: aPIE151a1a] 
[p. 151]. 
[1] Epíst. X (17 de mayo): «Fastidit jam
universa haec regio Paparum... Abhorrent a Reformatis... Nostram
confessionem ultro expetunt. Petunt undique juvari a nobis. Nos
neque nobis ipsis habemus vel mediam partem ministrorum qui nobis
essent necesarii, et hos... juvenes, imperitos, nihil fere
doctos.»

Epíst. VIII: «Ex alio latere inminet istis provinciis et huic
urbi in primis horribilis tempestas. Rex Hispaniae habet jam in
procinctu classem, ut fama est, mille navium... Appetente classe,
intestinis malis invalentibus, externo adhuc hoste undique cincti
sumus, qui per se satis esset ad justum timorem incutiendum, neque
sub tam duris flagellis ulla apparet seria resipiscentia et ad Deum
conversio: quid hic expectes?»

[bookmark: aPIE151a2a] 
[p. 151]. 
[2] Pedía por ella 80 florines. (Epíst.
IX.)

[bookmark: aPIE151a3a] 
[p. 151]. 
[3] No he llegado a verle, ni le conozco
más que por las citas de las cartas.

[bookmark: aPIE151a4a] 
[p. 151]. 
[4] «Exemplar epistolae Heshusii unum ex
multis, quae jam hic inter manus multorum circumferuntur, ostensum
mihi est. Putabam virum senem et theologum et tot jactationibus
eruditum, prudentiorem fore quam qui de rebus sibi nondum visis et
persona prorsus ignota tam cito et leviter... esset
pronuntiaturus... (Epíst. XII, mayo de 1581.)

Las últimas cartas de Casiodoro son una serie de lamentaciones.
Los ministros que le enviaron de Alemania salieron casi todos
malos: «Minus caute se hic gerentia ut plurimum nobis
corrumpunt.»

Tenía Casiodoro en Francfort una hermana, de la cual habla en la
epístola XIII. Parece que había tenido con ella algunos disgustos:
«Caeterum de nostra erga eam charitate non est quod illa dubitet.
Neque enim domesticae offensiones: (si quae incidunt ut omnio vix
vitari possunt) transire debent in letalia odia inter Christianos
et prudentes... Libenter igitur illi condonamus, et ab ea vicissim
condonari nobis petimus, et serio adhortamur ut in suscepta
pietatis institutionis sedulo pergat», etcétera.

[bookmark: aPIE152a1a] 
[p. 152]. 
[1] No existen más que dos ejemplares:
uno en la Biblioteca de Francfort y otro en la Bodleiana de Oxford.
La dedicatoria puede leerse en el 
Programa de Boehmer, pág. 32.